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Lampiran 1 Kuesioner Penelitian 

KUESIONER PENELITIAN 

 

Kepada Yth Saudara/i 

Nasabah Bank Syariah Kecamatan Porehu 

Di tempat 

 

Dengan Hormat 

Memohon kesediaan Saudara/i untuk bersedia mengisi kuesioner yang 

terkait dengan penyusunan skripsi saya dengan judul “PENGARUH 

PENGETAHUAN TENTANG FIQH MUAMALAH TERHADAP 

MINAT MENABUNG DI BANK SYARIAH (Study Kasus di Kecamatan 

Porehu, Kabupaten Kolaka Utara Sulawesi Tenggara)”. Penelitian ini 

bertujuan untuk memenuhi kepentingan dalam penyusunan skripsi saya 

sehingga diharapkan kepada para Saudara/i untuk dapat mengisi kuesioner 

yang saya buat dengan kenyataan yang sebenar-benarnya. 

 Atas kesediaan Saudara/i dalam menjawab kuesioner ini, saya 

sampaikan banyak terima kasih. 

 

 

Palopo, Mei 2022 

Hormat Saya 

 

Doni 

Nim: 201830056 

 

 



A. Profil Responden 

 

Nama    : 

Umur    : 

Jenis Kelamin  : 

Alamat   :    

Pendidikan Terakhir  : 

Pekerjaan   : 

Petunjuk Pengisian Kuesioner 

Saudara/i cukup memberikan tanda Checklist () pada pilihan jawaban 

yang tersedia sesuai dengan pendapat Saudara/i. Setiap pernyataan 

mengharapkan hanya ada satu jawaban. Setiap skor/nilai akan mewakili 

tingkat kesesuaian dengan pendapat Saudara/i. Adapun skor/nilai jawaban 

adalah sebagai berikut: 

 

1. Sangat Paham (SP)  dengan Nilai 5 

2. Paham (P)    dengan Nilai 4 

3. Kurang Paham (KP)  dengan Nilai 3 

4. Tidak Paham (TP)   dengan Nilai 2 

5. Sangat Tidak Paham (STP) dengan Nilai 1 

 

 

Pengetahuan Fiqh Muamalah (X) 

N

o 

Pernyataan Pilihan Jawaban 

SP P KP TP STP 

5 4 3 2 1 

1 Saya tahu ayat-ayat Al-

Qur’an yang terkait dengan 

bisnis syariah 

     

2 Saya tahu ayat-ayat Al-

Qur’an yang melarang riba 

     

3 Saya bisa menghafal ayat-ayat      



Al-Qur’an terkait dengan riba 

4 Saya bisa membaca ayat-ayat 

Al-Qur’an terkait dengan riba 

     

5 Saya bisa membedakan 

produk syariah yang halal dan 

yang haram dengan baik 

     

6 Saya bisa membaca satu 

Hadits terkait dengan bisnis 

syariah 

     

7 Saya bisa membaca satu ayat 

Al-Qur’an terkait dengan 

bisnis syariah 

     

8 Saya bisa membedakan antara 

produk keuangan halal dan 

tidak halal 

     

9 Saya tahu ayat-ayat Al-

Qur’an yang mengatur 

muslim dalam mengkonsumsi 

produk keuangan yang sesuai 

dengan syariah 

     

 

Petunjuk Pengisian Kuesioner 

Saudara/i cukup memberikan tanda Checklist () pada pilihan jawaban 

yang tersedia sesuai dengan pendapat Saudara/i. Setiap pernyataan 

mengharapkan hanya ada satu jawaban. Setiap skor/nilai akan mewakili 

tingkat kesesuaian dengan pendapat Saudara/i. Adapun skor/nilai jawaban 

adalah sebagai berikut: 

 

1. Sangat Setuju (SS)  dengan Nilai 5 

2. Setuju (S)    dengan Nilai 4 

3. Netral (N)    dengan Nilai 3 

4. Tidak Setuju (TS)   dengan Nilai 2 

5. Sangat Tidak Setuju (STS) dengan Nilai 1 

 

 

 



Minat Menabung Di Bank Syariah (Y) 

No Pernyataan Pilihan Jawaban 

SS S N TS STS 

1 Saya menggunakan produk 

syariah bersertifikat halal 

     

2 Saya akan secara teratur 

menggunakan produk syariah 

bersertifikat halal jika tersedia 

     

3 Labeb islami pada produk 

syariah membuat saya percaya 

diri untuk menggunakan 

produk perbankan syariah 

     

4 Saya akan merekomendasikan 

ke teman-teman saya untuk 

menggunakan produk 

perbankan syariah 

     

5 Saya menggunakan bank 

syariah karena pertimbangan 

agama yang menyatakan 

Bunga bank adalah haram 

     

6 Menggunkana bank syariah 

karena pertimbangan bagi 

hasil adalah halal 

     

7 Menggunakan bank syariah 

memberikan ketenangan 

     

8 Menggunakan bank syariah 

mengurangi resiko memakan 

riba 

     

9 Saya menabung di bank 

syariah karena sudah sesuai 

dengan syariat islam 

     

 

Berilah tanda Checklist () pada kolom yang Saudara/i pilih 

Apakah Saudara/i telah menjadi nasabah di bank syariah ? 

 YA   TIDAK 

 

Jika saudara/i menjawab YA, maka bank syariah apa saja yang Saudara/i 

gunakan ? 

(jawaban boleh lebih dari satu) 



 

 Bank Muamalat     BRI Syariah 

         Bank Syariah Mandiri                         Bank MegaSyariah 

               BNI Syariah              Lainnya………… 

 

 

 

 

 

 

TERIMA KASIH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2 Tabulasi Data 

Pengetahuan Fiqh Muamalah(X)  Total X 
  X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 

3 3 2 3 3 3 3 3 3 26 

3 2 3 3 3 2 2 2 3 23 

3 3 2 2 3 3 3 3 2 24 

3 3 2 3 3 3 3 3 2 25 

2 2 3 3 2 3 3 3 2 23 

3 3 2 2 3 1 3 2 3 22 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

2 3 3 2 1 3 2 2 1 19 

2 2 3 2 2 3 3 3 2 22 

3 4 4 4 3 2 3 3 2 28 

3 3 3 2 3 2 3 4 3 26 

4 4 3 4 3 4 4 3 4 33 

4 4 3 3 3 4 2 2 4 29 

3 3 3 3 2 3 4 4 3 28 

3 3 3 2 2 3 3 3 3 25 

3 3 2 3 2 3 3 4 3 26 

4 3 3 2 2 2 3 3 4 26 

3 3 2 3 2 3 3 4 3 26 

3 3 3 4 3 2 3 2 3 26 

3 3 2 3 3 4 3 4 4 29 

3 3 3 2 4 3 3 4 3 28 

4 3 4 3 4 2 3 3 2 28 

4 4 2 3 4 2 2 4 3 28 

3 3 2 4 3 3 2 3 2 25 

2 2 3 2 3 4 2 3 2 23 

2 2 3 3 3 2 3 4 4 26 

3 3 4 4 2 3 3 2 2 26 

3 3 2 3 3 2 3 4 2 25 

3 3 3 4 2 3 3 3 2 26 

2 3 4 3 4 2 3 2 2 25 

2 2 3 2 2 3 3 2 2 21 

2 3 2 2 2 2 3 2 2 20 

3 3 2 3 3 2 2 2 2 22 

3 2 2 3 2 2 2 2 2 20 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

2 2 3 2 3 2 3 2 3 22 

3 2 2 2 3 2 2 3 2 21 



3 3 2 3 3 2 2 2 2 22 

2 3 2 2 2 2 3 2 2 20 

2 2 1 2 2 1 1 1 1 13 

2 3 2 3 3 2 3 3 2 23 

3 3 2 2 2 2 3 2 2 21 

2 3 2 2 3 3 3 2 2 22 

2 4 2 3 3 2 2 2 2 22 

3 4 2 3 3 3 2 3 3 26 

3 4 2 3 3 2 4 2 2 25 

2 3 2 4 2 2 3 3 2 23 

2 4 2 2 2 3 2 3 2 22 

2 3 2 2 3 3 2 3 2 22 

3 3 1 2 2 2 3 2 2 20 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

3 3 2 2 3 3 2 3 2 23 

3 2 2 2 3 2 2 3 2 21 

2 3 2 2 3 2 2 3 2 21 

2 3 2 3 3 3 2 3 2 23 

2 2 1 2 1 2 2 2 2 16 

2 2 1 3 1 2 2 2 1 16 

2 3 1 2 2 2 2 2 2 18 

2 3 2 3 2 3 3 3 3 24 

3 3 2 3 3 2 2 2 2 22 

3 3 1 2 3 2 3 3 2 22 

2 3 2 2 3 3 2 3 2 22 

 

Minat Menabung Di Bank Syariah(Y) Total Y 
  Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7 Y8 Y9 

3 3 3 2 3 3 3 2 2 24 

3 4 3 3 3 4 3 3 3 29 

4 3 3 3 4 3 3 4 3 30 

4 3 3 3 3 3 4 4 4 31 

3 4 2 3 3 4 3 3 4 29 

3 4 3 3 4 3 3 4 3 30 

3 3 3 2 3 2 2 3 2 23 

4 3 4 3 4 3 3 3 4 31 

3 3 2 2 3 3 2 2 3 23 

4 4 4 2 4 5 3 3 3 32 

3 3 4 3 3 3 4 3 3 29 

3 4 3 4 4 4 3 4 4 33 



3 4 4 3 4 2 2 2 4 28 

3 3 2 4 4 3 3 2 3 27 

3 4 3 3 3 4 3 3 3 29 

3 4 3 3 3 3 4 3 3 29 

3 3 4 3 3 2 3 2 4 27 

4 4 3 3 3 3 4 3 3 30 

4 3 3 5 1 1 2 3 3 25 

4 4 3 3 4 4 3 3 4 32 

4 3 3 3 3 4 4 4 4 32 

3 2 3 2 2 3 2 2 2 21 

4 4 3 3 3 3 4 3 3 30 

4 4 3 3 4 4 3 3 4 32 

3 3 4 3 3 2 3 4 4 29 

4 3 4 3 4 3 3 3 4 31 

3 3 2 2 3 3 2 2 3 23 

4 4 4 2 4 5 3 3 3 32 

4 3 4 3 4 3 3 3 4 31 

3 3 4 3 3 3 4 3 3 29 

3 3 4 3 3 2 3 2 4 27 

3 3 4 3 3 3 4 3 3 29 

3 3 4 3 3 2 3 2 4 27 

4 3 3 5 1 1 2 3 3 25 

3 2 2 4 1 1 2 3 2 20 

3 3 3 4 3 2 3 3 3 27 

3 2 4 3 3 3 4 2 3 27 

4 3 3 4 3 4 3 4 4 32 

3 3 4 3 4 3 3 3 4 30 

4 4 4 2 4 3 2 4 3 30 

4 4 4 4 3 4 3 4 4 34 

4 4 2 3 3 3 3 4 3 29 

4 3 4 2 3 3 4 3 2 28 

4 4 4 3 3 3 4 3 3 31 

4 3 3 3 4 4 4 3 4 32 

3 4 2 3 3 2 4 2 2 25 

4 4 4 4 4 4 2 3 4 33 

4 3 4 4 4 4 3 3 3 32 

4 4 4 3 4 4 4 4 3 34 

4 3 4 3 3 4 2 3 3 29 

4 4 4 3 4 4 3 4 2 32 

2 3 2 3 3 2 3 3 2 23 

2 3 2 2 3 3 2 3 2 22 



4 3 3 4 4 4 3 4 3 32 

5 5 4 3 3 3 3 4 3 33 

4 4 3 4 4 4 3 4 3 33 

4 4 3 3 4 3 3 4 3 31 

5 5 4 2 3 4 4 4 3 34 

5 4 5 3 4 4 3 4 2 34 

5 5 5 2 4 5 3 4 3 36 

4 3 2 3 3 3 2 3 3 26 

4 4 2 4 3 4 2 3 3 29 

 

Lampiran 3 Hasil Analisis SPSS 

Uji Validitas Fiqh Muamalah(X) 

Correlations 

 

X_

1 

X_

2 

X_

3 X_4 

X_

5 

X_

6 

X_

7 X_8 X_9 Total_X 

X_

1 
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8 
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3
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N 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

X_

2 

Pearson 
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on 

.43

1
**

 
1 

.08

9 
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*
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0
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.22

9 
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2
*
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.00
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7 

.07

4 

.04
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.117 .045 .000 

N 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

X_

3 

Pearson 

Correlati

on 

.23

8 

.08

9 
1 

.327
*

*
 

.28

0
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.175 .304

*
 .587
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tailed) 
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3 
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8 
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5 

.00
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.172 .016 .000 
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X_

4 

Pearson 

Correlati

on 

.33

7
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.35

3
**
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7
**
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.16
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.17
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X_

5 

Pearson 

Correlati

on 

.38

3
**

 

.34

0
**

 

.28

0
*
 

.165 1 
.02

5 

.07

5 
.301

*
 .288

*
 .539

**
 

Sig. (2-

tailed) 

.00

2 

.00

7 

.02

8 
.201  

.84

9 

.56

5 
.017 .023 .000 

N 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

X_

6 

Pearson 

Correlati

on 

.12

8 

.22

9 

.26

9
*
 

.170 
.02

5 
1 

.18

7 

.394
*

*
 

.320
*
 .514

**
 

Sig. (2-

tailed) 

.32

3 

.07

4 

.03

5 
.186 

.84

9 
 

.14

5 
.002 .011 .000 

N 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

X_

7 

Pearson 

Correlati

on 

.26

0
*
 

.25

2
*
 

.38

7
**

 
.263

*
 

.07

5 

.18

7 
1 

.339
*

*
 

.400
*

*
 

.583
**

 

Sig. (2-

tailed) 

.04

1 

.04

8 

.00

2 
.039 

.56

5 

.14

5 
 .007 .001 .000 

N 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

X_

8 

Pearson 

Correlati

on 

.29

1
*
 

.20

1 

.17

5 
.161 

.30

1
*
 

.39

4
**

 

.33

9
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*
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Sig. (2-

tailed) 

.02
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.11
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.17
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.00

7 
 .000 .000 
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X_

9 

Pearson 

Correlati

on 

.50

0
**

 

.25

6
*
 

.30

4
*
 

.199 
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8
*
 

.32

0
*
 

.40
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**
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*
 

1 .701
**

 

Sig. (2-

tailed) 

.00

0 

.04
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.01

6 
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.01
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.00

1 
.000  .000 
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To

tal

_X 

Pearson 

Correlati

on 

.65

8
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1
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7
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.554
*

*
 

.53

9
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4
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tailed) 
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.00
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.000 .000  
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**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 



Uji Validitas Minat Masyarakat Menjadi Nasabah Bank Syariah(Y) 

Correlations 

 

Y_

1 
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3 Y_4 Y_5 

Y_

6 Y_7 Y_8 

Y_

9 

Total_

Y 

Y_

1 

Pearson 

Correlati
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*
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**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

Uji Realibilitas Fiqh Muamalah(X) 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 62 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 62 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

 

 



Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.769 9 

 

Uji Realibilitas Minat Masyarakat Menjadi Nasabah Bank Syariah(Y) 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 62 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 62 100.0 

a. Listwise deletion based on all variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

.756 9 

 

Uji Analisis Regresi Linear Sederhana 

Variables Entered/Removed
a
 

Model Variables Entered 

Variables 

Removed Method 

1 FIQH 

MUAMALAH
b
 

. Enter 

a. Dependent Variable: MINAT MASYARAKAT MENJADI NASABAH 

BANK SYARIAH 

b. All requested variables entered. 

 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 .030
a
 .001 -.016 3.919 

a. Predictors: (Constant), FIQH MUAMALAH 

 

ANOVA
a
 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .853 1 .853 .056 .815
b
 

Residual 921.357 60 15.356   

Total 922.210 61    



a. Dependent Variable: MINAT MASYARAKAT MENJADI NASABAH 

BANK SYARIAH 

b. Predictors: (Constant), FIQH MUAMALAH 

 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 29.128 3.258  8.942 .000 

FIQH 

MUAMAL

AH 

.033 .139 .030 .236 .815 

a. Dependent Variable: MINAT MASYARAKAT MENJADI NASABAH 

BANK SYARIAH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 4 Surat Selesai Penelitian

 

 


